ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NV

V/v rà soát sắp xếp cán bộ,

công chức cấp xã đạt chuẩn

Tuy Phước, ngày        tháng 10 năm 2021

 Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện Chương trình hành động số 09-CTr/TU ngày 14/5/2021 của

Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết Đại hội XX Đảng bộ tỉnh, Nghị quyết Đại hội

Đảng toàn quốc lần thứ XIII về cải cách hành chính, trọng tâm là tiếp tục đẩy

mạnh cải cách thủ tục hành chính giai đoạn 2020-2025 và Công văn số

1790/SNV-XDCQ&CTTN ngày 06/10/2021 của Sở Nội vụ tỉnh Bình Định về

việc sắp xếp cán bộ, công chức cấp xã đạt chuẩn;

 Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn rà

soát, xây dựng phương án sắp xếp đội ngũ cán bộ, công chức cấp xã tại đơn vị

mình từ nay đến ngày 31/12/2021 đảm bảo 100% cán bộ, công chức cấp xã đạt

chuẩn theo quy định như sau:

- Tiêu chuẩn cán bộ xã đạt chuẩn: Đáp ứng tiêu chuẩn chung và tiêu

chuẩn cụ thể được quy định tại Nghị định số 114/2003/NĐ-CP ngày 10/10/2003

của Chính phủ về cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn; Quyết định số

04/2004/QĐ-BNV ngày 16/01/2004 của Bộ Nội vụ về việc ban hành quy định

tiêu chuẩn cụ thể đối với cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn.

- Tiêu chuẩn công chức xã đạt chuẩn: Đáp ứng đủ các tiêu chuẩn chung

quy định tại Điều 3 Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính

phủ, các tiêu chuẩn cụ thể tại Điều 1 Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày

06/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ và Công văn số 3089/BNVCQĐP ngày

25/6/2021 của Bộ Nội vụ (có văn bản đính kèm).

Kết quả rà soát và xây dựng phương án sắp xếp (nếu có) báo cáo gửi về

Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ huyện) trước ngày 15/12/2021 để

tổng hợp, theo dõi và chỉ đạo thực hiện.

Yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các cơ quan có liên quan

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-14T14:06:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Đoàn Tấn Hiến<hiendt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-14T15:07:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-14T16:05:18+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-15T09:02:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-15T09:02:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-15T09:02:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!